
Měnová politika 

Dědek, Michl: Krotitelé nákladové inflace 

- převážně dovezená inflace 

o rostla cena ropy, mezinárodní přepravy, stavebních materiálů, elektřiny, plynu a 

dalších komodit 

- výrazné obnovení ekonomiky po pandemii 

- až se situace uklidní, inflace také klesne 

- měnová politika se současnou situací nic neudělá 

- zvyšování úroků vede k dalšímu nákladovému šoku v podobě dražšího financování 

- je dobré tlačit na posilování kurzu a znevýhodňování domácích exportérů? 

- oživení je křehké 

Benda, Matějů: Konec znehodnocování vašich úspor 

- CB jde o návrat k normálnímu stavu, kdy jsou úspory odměňovány 

- problémem dneška je nedostatečná nabídka, která celkem slušnou poptávku nestíhá 

pokrývat => inflace 

- inflace je ve všech částech ekonomiky 

- záporné reálné úrokové sazby nutí lidi do produktů, které nabízí nějaký výnos, ale jsou 

rizikovější 

- vyšší sazby vedou k apreciaci měny 

Král: ČNB brzdí inflaci 

- hodně se zvyšuje imputované nájemné 

- u některých komodit nízký loňský základ 

 

 

Otázky: 

 


